
@ 
POLITECHNIKA 

BYDGOSKA 
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

UCHWALA NR 12/491 
Senatu 

Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 
z dnia 20 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie: warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia i 

zakończenia rekrutacji kandydatów na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz na 

jednolite studia magisterskie na Politechnice Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

oraz sposobu jej przeprowadzenia w roku akademickim 2024/2025 

Na podstawie art. 28 ust. l pkt l O, art. 69 ust. 1-4, art. 70 ust. l pkt l i ust. 2 pkt 1, 

art. 79 ust. 1 pkt l i ust. 2 pkt 1, art. 323 ust. l ustawy z dnia 20 lipca 20 I 8 r. - Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U z 2023 r. poz. 742 z późn. zm. 1 0 oraz § 163 

ust. 1-1 O Statutu Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckichv 

Senat 

Politechniki Bydgoskiej 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 4/481 Senatu Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie: warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia 

rekrutacji kandydatów na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz na jednolite studia 

magisterskie na Politechnice Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich oraz sposobu jej 

przeprowadzenia w roku akademickim 2024/2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w§ 2: 

a) w ust. 1: 

pkt 14 uchy la się, 

po pkt 14 dodaje się pkt 14a w brzmieniu: 

I) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. I 088, 1234, 1672, 1872 i 2005 
oraz w 2024 r. poz. 124 i 227. 

2l Statut Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich wprowadzony uchwalą Senatu nr 1/430 z dnia 26 czerwca 
2019 r., zmieniony uchwalą Senatu nr 6/456 z dnia 24 marca 2021 r., uchwalą Senatu nr 5/459 z dnia 23 czerwca 2021 r. 
oraz uchwalą Senatu nr 1/460 z dnia 14 lipca 2021 r. 



,, 14a) inżynieria w medycynie* (profil ogólnoakademicki);", 

- pkt 20 uchyla się, 

- w pkt 22 skreśla się wyrazy „i technologia", 

b) w ust. 2: 

- pkt 1 O uchyla się, 

- po pkt 1 O dodaje się pkt 1 Oa w brzmieniu: 

,, 1 Oa) inżynieria w medycynie* (profil ogólnoakademicki);", 

- po pkt 16 dodaje się pkt 16a w brzmieniu: 

,,16a) technologia i chemia żywności* (profil ogólnoakademicki);", 

c) w ust. 3: 

- po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

,,7a) inżynieria odnawialnych źródeł energii* (profil ogólnoakademicki);", 

- po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu: 

,,9a) mechatronika* (profil ogólnoakademicki);", 

- w pkt 1 O skreśla się wyrazy „i technologia", 

d) w ust. 4: 

- po pkt 6 dodaje się pkt 6a i 6b w brzmieniu: 

,,6a) inżynieria odnawialnych źródeł energii* (profil ogólnoakademicki); 

6b) inżynieria w medycynie* (profil ogólnoakademicki);", 

- po pkt 8 dodaje się pkt 8aw brzmieniu: 

,,8a) mechatronika (profil ogólnoakademicki);", 

- po pkt 1 O dodaje się pkt 1 Oa w brzmieniu: 

,,lOa) technologia i chemia żywności* (profil ogólnoakademicki);", 

e) w ust. 5 wyraz „lekarski*" zastępuje się wyrazem „lekarski"; 

2) w § 3 w ust. 1 : 

a) w pkt 1 skreśla się wynw.y „n::i kierunki i formy studiów", 

b) w pkt 6 po wyrazach „objętych postępowaniem klasyfikacyjnym" dodaje się wyrazy 

,,, nie dotyczy rekrutacji na kierunek lekarski", 

c) w pkt 7 w wyrazy „wszystkie kierunki stacjonarnych i niestacjonarnych studiów 

pierwszego stopnia" zastępuje się wyrazami „wszystkie kierunki/wydziały stacjonarnych 

i niestacjonarnych studiów pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie"; 

3) użyte w§ 3 w ust. 1 w pkt 2, 3 i 9 w zdaniu drugim, w ust. 2 w pkt 7, w§ 6 w ust. 1 w pkt 

13, w ust. 2 w pkt 11, w różnym przypadku i liczbie wyrazy „wydziałowe komisje 

rekrutacyjne" zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „uczelniana 

komisja rekrutacyjna"; 

Strona 2 z 7 



4) użyte w§ 3 w ust. 1 w pkt 4 w zdaniu pierwszym i trzecim, w pkt 6, w ust. 3 w pkt 4-6 i 

1 O, w § 5 w ust. 2 w zdaniu pierwszym i drugim, w § 6 w ust. 1 w pkt 3 w lit. c, w pkt 9, 

11 w zdaniu pierwszym i 13, w ust. 2 w pkt 3 w lit. c, w pkt 11, w§ 8 w ust. 4 w pkt 6 i 

13, w różnym przypadku i liczbie wyrazy „kierunek studiów" zastępuje się użytymi w 

odpowiednim przypadku i liczbie wyrazami „kierunek studiów/wydział"; 

5) w§ 6: 

a) w ust. 1 po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu: 

„a) kandydat, który uczestniczył w postępowaniu klasyfikacyjnym i uzyskał w IRK 

status lista rezerwowa, w przypadku zwolnienia miejsc limitowych będzie 

powiadamiany przez system IRK o zmianie statusu z lista rezerwowa na 

zakwalifikowane i będzie zobowiązany do złożenia kompletu dokumentów w 

podanym terminie (decyduje data wpływu do PBŚ);", 

b) w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) w przypadku rejestracji w IRK na większą liczbę kierunków/wydziałów niż wynika 

to z wniesionej opłaty, kandydat powinien wyrejestrować się z nieopłaconego 

kierunku/wydziału bądź wnieść brakującą opłatę;"; 

5) w§ 8: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rekrutację na studia przeprowadza Uczelniana Komisja Rekrutacyjna 

(UKR), powoływana przez Rektora, we współpracy z Działem Informatyki.", 

b) w ust. 4 w pkt 2 wyrazy „na Wydziale" zastępuje się wyrazami „na uczelni"; 

6) użyte w§ 8 ust. 2 i 4 we wprowadzeniu do wyliczenia, w§ 9 w ust. 2, w ust. 3 w pkt 1 i 

3, w§ 10 w ust. 1 i 2, wyraz „WKR" zastępuje się użytym wyrazem „UKR"; 

7) w§ 9: 

a) w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Na kierunkach" zastępuje się 

wyrazami „Na kierunkach/wydziałach", 

b) wust.4: 

- we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „o wyłączeniu kierunku" zastępuje się 

wyrazami „o wyłączeniu kierunku/wydziału", 

w pkt 1 wyrazy „na tym kierunku" zastępuje się wyrazami „na tym 

kierunku/wydziale"; 

8) w§ 11: 

a) w ust. 2 w pkt 6 w lit. b po wyrazach „dyscyplin artystycznych:" dodaje się wyrazy 

,,nauki leśne, " 

Strona 3 z 7 



b) w ust. 3: 

pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,, 1) studia stacjonarne: 

a) inżynieria odnawialnych źródeł energn (studia pierwszego i 

drugiego* stopnia), 

b) inżynieria w medycynie* (studia pierwszego i drugiego stopnia), 

c) mechanika i budowa maszyn (studia pierwszego i drugiego 

stopnia), 

d) mechatronika (studia pierwszego i drugiego stopnia), 

e) technika bezpieczeństwa i obronności* (studia pierwszego 

stopnia), 

f) transport i logistyka* (studia pierwszego i drugiego stopnia); 

2) studia niestacjonarne: 

a) inżynieria odnawialnych źródeł energii* (studia pierwszego i 

drugiego stopnia), 

b) inżynieria w medycynie* (studia drugiego stopnia), 

c) mechanika i budowa maszyn (studia pierwszego i drugiego 

stopnia), 

d) mechatronika (studia pierwszego* i drugiego stopnia), 

e) technika bezpieczeństwa i obronności* (studia pierwszego 

stopnia), 

f) transport i logistyka* (studia pierwszego i drugiego stopnia),·", 

- w pkt 3 wyrazy „inżynieria biomedyczna" zastępuje się wyrazami „inżynieria w 

medycynie", 

- w pkt 4 wyrazy „postępowanie klasyfikacyjne na studia pierwszego stopnia, na 

kierunki: mechanika i budowa maszyn, transport i logistyka w formie 

stacjonarnej i niestacjonarnej oraz na kierunki: inżynieria odnawialnych źródeł 

energii, mechatronika w formie stacjonarnej" zastępuje się wyrazami 

,,postępowanie klasyfikacyjne na studia pierwszego stopnia, na kierunki: 

mechanika i budowa maszyn, transport i logistyka, inżynieria odnawialnych 

źródeł energii, mechatronika w formie stacjonarnej i niestacjonarnej", 

w pkt 5 wyrazy „technika i technologia bezpieczeństwa i obronności" zastępuje 

się wyrazami „technika bezpieczeństwa i obronności", 

w pkt 8: 

Strona 4 z 7 



- - we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „inżynieria biomedyczna studia 

stacjonarne" zastępuje się wyrazami „inżynieria w medycynie studia 

stacjonarne i niestacjonarne", 

- - lit. a otrzymuje brzmienie: 

,,a) kierunku obieralnego oraz po kierunkach: inżynieria biomedyczna, 

inżynieria medyczna,", 

w pkt 9 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „studia stacjonarne" 

dodaje się wyrazy „i niestacjonarne", 

w pkt 11 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „studia stacjonarne" 

dodaje się wyrazy „i niestacjonarne", 

c) w ust. 4: 

w pkt 1 uchyla się lit. d, 

w pkt 4 skreśla się wyrazy „ochrona i zarządzanie środowiskiem,", 

d) w ust. 6: 

w pkt 1 skreśla się wyrazy „studia stacjonarne drugiego stopnia technologia 

chemiczna (studia drugiego stopnia);" oraz dodaje pkt la w brzmieniu: 

,, 1 a) studia stacjonarne drugiego stopnia: 

a) technologia chemiczna (studia drugiego stopnia), 
b) technologia i chemia żywności" (studia drugiego stopnia);", 

w pkt 2 w lit. b średnik zamienia się w przecinek i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

,,c) technologia i chemia żywności" (studia drugiego stopnia);", 

w pkt 6 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) kierunku obieralnego oraz kierunków: analityka chemiczna 

spożywcza, inżynieria materiałowa, inżynieria farmaceutyczna, 

inżynieria chemiczna, inżynieria chemiczna i procesowa, inżynieria 

procesowa, technologia i inżynieria chemiczna, chemia kosmetyczna, 

inżynieria środowiska, analityka chemiczna, analityka środowiska i 

przemysłowa, chemia i analityka przemysłowa, chemia i inżynieria 

materiałów, chemia materiałów i nanotechnologia lub kierunków 

studiów realizowanych w obszarze nauk ścisłych, nauk technicznych lub 

przyporządkowanych do dyscyplin naukowych oraz dyscyplin 

artystycznych: inżynieria chemiczna; inżynieria materiałowa; nauki 

chemiczne,", 

pkt 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

„7) o przyjęcie na studia drugiego stopnia na kierunek technologia i chemia 

Strona 5 z 7 



żywności studia stacjonarne i niestacjonarne mogą ubiegać się 

kandydaci - absolwenci z tytułem inżyniera, licencjata, magistra lub 

równoważnym: 

a) kierunku obieralnego oraz kierunków: analityka chemiczna i 

spożywcza, bezpieczeństwo żywności, chemia żywności, chemia i 

technologia żywności, inżynieria farmaceutyczna, technologia 

chemiczna, technologia żywności i żywienie człowieka lub 

kierunków studiów realizowanych w obszarze nauk ścisłych, nauk 

przyrodniczych, nauk technicznych, nauk rolniczych, leśnych i 

weterynaryjnych, nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz nauk o 

kulturze fizycznej lub przyporządkowanych do dyscyplin 

naukowych oraz dyscyplin artystycznych: inżynieria chemiczna; 

inżynieria biomedyczna; nauki chemiczne; technologia żywności i 

żywienia, nauki o zdrowiu, 

b) pozostałych kierunków nie należących do lit. a; 

8) kandydaci pozostałych kierunków studiów, o których mowa w pkt 6 - 7 

w lit. b przystępują do rozmowy kwalifikacyjnej celem potwierdzenia 

efektów uczenia się. Szczegółowy zakres zagadnień dotyczących 

rozmowy kwalifikacyjnej uchwala Rada Programowa kierunku i podaje 

do wiadomości na co najmniej trzy miesiące przed terminem 

rozpoczęcia rekrutacji na studia drugiego stopnia. Za pozytywny wynik 

rozmowy przyjmuje się minimum 51 %. Wynik rozmowy przelicza się 

na ocenę według następujących zasad: 

Wynik rozmowy w % Ocena 

~ 91 5,0 

81 90 1,5 

71-80 4,0 

61 -70 3,5 

51 -60 3,0 

Uzyskanie z rozmowy kwalifikacyjnej oceny niższej niż 4,0 zobowiązuje 

kandydata do uzupełnienia efektów uczenia się z przedmiotu/-ów, o 

których decyduje komisja kwalifikacyjna - jednego przedmiotu z zakresu 

studiów pierwszego stopnia, jeśli uzyska z rozmowy średnią ocenę od 3,5 

do 3,99 lub dwóch przedmiotów jeśli uzyska średnią ocenę od 3,0 do 3,49;", 

dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

Strona 6 z 7 



„9) miejsce kandydata na liście rankingowej ustala się na podstawie oceny 

uzyskanej na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (pkt 6 - 7 

lit. a) lub oceny uzyskanej z rozmowy kwalifikacyjnej (pkt 6 - 7 lit. b) w 

ramach ustalonego limitu przyjęć."; 

e) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Szczegółowe zasady i tryb przyjmowania kandydatów na poszczególne kierunki 

studiów Wydziału Medycznego: 

1) studia stacjonarne kierunek lekarski (studia jednolite magisterskie); 

2) postępowanie klasyfikacyjne na jednolite studia magisterskie, na kierunek lekarski 

w formie stacjonarnej odbywa się na podstawie rankingu sumy punktów 

procentowych uzyskanych przez kandydata na pisemnym egzaminie 

maturalnym/egzaminie dojrzałości z biologii (B) na poziomie rozszerzonym oraz z 

jednego przedmiotu dodatkowego na poziomie rozszerzonym, do wyboru spośród: 

chemii (Ch), matematyki (M), fizyki lub fizyki i astronomii (F), obliczonej według 

następującego wzoru: 

I=B(pr)+[Ch(pr) albo M(pr) albo F(pr)] 

3) do obliczenia I uwzględnia się wyższą wyliczoną liczbę punktów dla danego 

przedmiotu; 

4) kandydat, który me zdawał egzaminu maturalnego/egzaminu dojrzałości na 

poziomie rozszerzonym z biologii i/lub żadnego z przedmiotów do wyboru, nie może 

ubiegać się o przyjęcie na I rok studiów; 

5) kandydat, który nie uzyskał na egzaminie maturalnym/egzaminie dojrzałości wyniku 

minimum 30% z przedmiotu biologia i/lub co najmniej z jednego z przedmiotów do 

wyboru na poziomie rozszerzonym nie może ubiegać się o przyjęcie na I rok studiów; 

6) w przypadku osiągniecia takiej samej liczby punktów przez kandydatów, o 

kolejności na liście rankingowej decyduje suma punktów z dwóch obowiązkowych 

pisemnych egzaminów maturalnych/egzaminów dojrzałości na poziomie 

podstawowym: języka polskiego (JP) i języka obcego (JO).". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

cy Senatu 

prof. dr hab. inż. ek ADAMSKI 

Strona 7 z 7 


